Auf der Rückseite: B durchstreichen. Nr. 71, Lit. N.

1168—1190.

[2]

Verzeichnis der Güter, welche Erzbischof Philipp der kölnischen Kirche erworben hat. Incip. Hec sunt allodia, que dominus Philippus Coloniensis archiepiscopus ecclesie Coloniensi acquisivit.

Explicit: Hec omnia facta sunt sub Philippo Coloniensi archiepiscopo et talis computatio, dum exiret cum rege in Apuliam.

Gleichzeitige Abschrift auf einem Pergamentblatte, das an der linken Seite 35 cm und an der rechten 41 cm lang und 33 cm breit ist.

Auf der Rückseite Nr. 90, Lit. B, 5 plex.

Aus dieser Registraturbezeichnung geht schon hervor, daß das Verzeichnis mehrfach vorhanden gewesen ist; auch die hier vorliegende Ausfertigung ist mehrfach erhalten. Sie ist gedruckt Mittel. aus dem Stadtarchiv Köln XII, S. 54 ff. Über die verschiedenen weiteren Drucke (2 Rezensionen bei Seiberg, II. = B. I, Nr. 99, S. 136 [im Auszuge]; III, Nr. 1072, S. 431 ff.) vergl. Regesten der Erzbischöfe von Köln II, Nr. 1386, S. 277 ff.

1300. Rom.

[3]

Basilius Jerosolymitanus, Adenulphus Consanus, Ranutius Calaritanus, archiepiscopi; Landulphus, Martinus (?), Manfredus, Rogerius Esculanus episcopi . . . Cupientes, ut altare s. Joannis Baptistae in inferiori choro ecclesiae Paderbornensis congruis honoribus frequentetur et a cunctis fidelibus

¹⁾ Tod in der Urkunde.

iugitur veneretur beſeißen: omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictum altare in festo patroni illius altaris et festis subscriptis videlicet: Nativitatis Domini, Resurrectionis, Ascensionis et Pentecostes et in singulis festis b. Mariae virginis, Michaelis archangeli, beatorum Lucae et Joannis evangeliste, beatorum Petri et Pauli apostolorum, beatorum Laurentii et Stephani martyrum, sanctorum Nicolai et Martini confessorum, et beatarum Margarethae, Catharinae, Luciae et Agnetis martyrum et per octavas festorum omnium predictorum octavas habentium ac in dedicatione ipsius causa devotionis seu peregrinationis et in spiritu humilitatis accesserint et ad fabricam ipsius, ornamenta seu luminaria manus porrexerint adiutrices aut qui in extremis laborantes quicquam suarum facultatum legaverint, qui etiam rectorem seu capellanum ipsius cum Corpore Christi aut sacra unctione visitantem infirmos associaverint seu fecerint comitivam, quodcumque et quotiescunque hoc fecerint — einen Abſaß von 40 Tagen, wofern der Biſchofſanbiſchof ſeine Einwilligung dazu gibt.

Die Abſchrift (17. Jahrh.) iſt ungenau. Eubel, Hierarchia medii aevi I², p. 275 verzeichnet als Patriarchen von Jerusalem: Landulfus; die Sitze der Biſchöfe ſind außer bei dem letzten nicht angegeben.

1325 Juni 10 [X. die mensis Junii]. Avignon.

[4

Guillelmus Antibarenſis archiepiſcopus, Gregorius Feltrenſis et Belueniſis epiſcopus, Thomas Agienſis epiſcopus, Rogerus Roſenſis epiſcopus, Mathias Beritenſis epiſcopus, Franciſcus Peruſini epiſcopus, Stephanus Bracienniſis epiſcopus, Robertus Clonferteniſis epiſcopus, Guillelmus Civitatis Castellane epiſcopus, Arnaldus Troiani epiſcopus, Jordanus Acerneniſis epiſcopus, Johannes Roſkildeniſis epiſcopus, Venutus Cataceniſis epiſcopus, Gregogonus Sibeniciſis epiſcopus et Heynricus Lubiciſis epiſcopus beſeißen . . . cupientes, ut eccleſia parochialis s. Martini in Netphe et due capelle eidem eccleſie ſubiecte videlicet capella s. Johannis Evangeliste in Keppelle et capella ſancte Cecilie virginis in Irmegartheichen Maguntiniſis diocesis congruis honoribus frequententur et a chriſtiffidelibus iugiter venerentur omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictam eccleſiam ſive ad dictas capellas ſive ad unam earundem in omnibus et ſingulis feſtis earundem eccleſie et capellarum et in aliis feſtivitytibus inſcriptis videlicet Nativitatis domini noſtri Jeſu Chriſti, Circumciſionis, Epiphanie, Paraſckues (!), Reſurrectionis Domini et Ascensionis eiſdem, Pentecostes, Corporis Chriſti, Inventionis et Exaltacionis ſancte Crucis, in omnibus et ſingulis feſtis beate Marie virginis, Nativitatis et decollacionis beati Johannis baptiſte, beatorum Petri et Pauli apoſtolorum et omnium aliorum ſanctorum apoſtolorum et evangelistarum, ſancti Michaelis archangeli, et beatorum Stephani, Laurentii, Georgii et Clementis martirum; ſanctorum Nicholai et Augustini confessorum et beatorum Marie Magdalene, Katerine, Margarete, Lucie, Barbare, Gertrudis, undecim millium Virginum, in commemoracione omnium ſanctorum et animarum et per octavas dictarum feſtivitytatum octavas habentium ſinguliſque diebus dominicis Adventus Domini et Quadregime causa devocionis, oracionis aut peregrinacionis accesserint, ſeu miſſis, predicationibus, matutinis, vespers aut aliis quibuscumque divinis officiis ibidem interſuerint, ſeu qui corpus Chriſti aut oleum ſacrum, dum infirmis portentur, ſecuti fuerint, vel in ſerotina pulſacione flexis genibus ter Ave Marie dixerint, ſive cimiterium dicte eccleſie ſive dictarum capellarum pro animabus corporum ibi iacentium exorando circumierint; necnon qui ad fabricam, luminaria, ornamenta aut quevis alia dictis eccleſie et capellis neceſſaria manus porrexerint adiutrices vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimenta aut aliqua alia caritativa ſubſidia eiſdem eccleſie et capellis vel uni earundem donaverint, legaverint aut donari vel legari procuraverint, quocienſcumque et quodcumque et ubicumque premiſſa vel aliquid premiſſorum devote fecerint einen Abſaß von 40 Tagen, wofern der Biſchofſanbiſchof ſeine Einwilligung dazu gibt.

Darunter gibt Erzbischof Mathias von Mainz seine Einwilligung und verleiht selbst 40 Tage Ablass (provisio tamen, quod haec nostra indulgentia ad questus publicos seu illicitos non trahatur. Datum Moguntie XII^o Kal. Octobris anno Domini M^oCCC^oXXV^o) (1325 Sept. 20).

Die Ablässe sind weiterhin approbiert von Johannes Philippus, Erzbischof von Mainz und Bischof von Würzburg, für die Äbtissin Joanna Maria von Goldingshausen, secularis et nobilis monasterii et capellae quondam s. Joannis Evangelistae in Keppelen Moguntinen. diocesis, der in seiner Eigenschaft als Bischof von Würzburg noch 40 Tage Ablass beilügt. Mainz tercia Kalend. Decembris 1668.

Henricus Woltherus de Strevesdorf, episcopus Asealonitanus, suffraganeus Erfurdensis; item Petrus de Walenburch, episcopus Mysiensis, suffraganeus Moguntinus fügen je 40 Tage Ablass bei 29. November 1668.

Bestätigt durch den Mainzer Notar Adolphus Godefridus Volusius Grote.

Zwei Siegel des Erzbischofs von Mainz in Blechtafel erhalten, rechts ebenso das des Weihbischofs von Walenburg, daneben das des andern Weihbischofs ab. — Das Siegel des Erzbischofs und 7 der Bischöfe sind teilweise erhalten; 7 ab.

Auf dem Rücken: 89.

Druck: Pflüppi, Siegener II.-B. I, Nr. 168, S. 602 nach dem Drucke bei Würdtwein, Diocesis Moguntina III, Nr. 239, S. 396, dort auch Nachweisung der Bischofsitze.

1326 Juli 18 [sexta feria post festum beate Margarete] Fröndenberg. [5]

Margareta dicta abbatissa und der ganze Konvent in Brondeberghe beurfunden, daß sie dem Petrus de Svittene und seiner Frau Lutmodis ihren Hof Westburen mit allen Rechten verpachtet haben auf 10 Jahre pro tercia garba de cunctis agris nobis persolvenda; si tamen aliquos agros incultos et sine semine reliquerit, nos ex aliis agris eque magnis illis duas garbas recipiemus et scultetus unam. Item quicquid de myrica quod vulgariter dicitur heyde colere non valuerit, nos intronittemus et absque sua molestia in dicta myrica nostram faciemus utilitatem. Item dabit octo solidos pro porcis et sex solidos domine abbatisse; item XII pullos, item CC ova in Cena Domini; item nobis VI vecturas lignorum faciet ad nostrum pistrinum. Insuper adiectum est, si dictus scultetus tempore suo expirato a nobis erit recessurus, in quali modo dictam curiam in annona et in straminibus in ingressu suo inveniet, in tali statu in recessu relinquet. Presentes fuerunt dominus Gerhardus de Wittene, miles; Lambertus de Molhusen, famulus, et Theodericus dictus Kersbure. In clastro nostro.

Siegel ab.